
 
 

PROJEKTOVÝ ATELIÉR AD s.r.o.    Ing. arch. Jaroslav DANĚK 

Husova 4, České Budějovice 370 01,  tel. 387 311 238,  mobil 605 277 998,  DIČ  CZ 25194771 
 

 

 
ZMĚNA Č. 2 ÚP ZDIBY 

 
 

Datum: Červenec 2021               Pare číslo: 1 
v katastrálním území Zdiby, Přemyšlení, Brnky 

 

 

Stupeň: Návrh pro VP dle §55b ve vazbě na §53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…..……………….……..……………… 

ING. ARCH. JAROSLAV DANĚK 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  

Pořizovatel: 

Obec úřad Zdiby 

osoba zajišťující splnění kvalifikačních požadavků: 

Ing. arch. Radek Boček 

Správní orgán, který změnu ÚPD vydal:  

ZASTUPITELSTVO OBCE ZDIBY 

Starostka: 

JUDr. Eva Slavíková 

Razítko a podpis: 

 

Razítko a podpis: 

 



 
 

OBSAH 

I. ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ZDIBY ........................................................................................................................... 3 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ZDIBY ................................................................................................. 5 

a) postup pořízení a zpracování změny územního plánu ................................................................................................ 5 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území ............................................................. 5 

c) soulad návrhu změny územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem ........................................................................................................................................................... 5 

d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území......................... 5 

e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů ................... 5 

f) soulad návrhu změny ÚP s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů .............................................................. 6 

g) zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 
vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí ........................................................................ 6 

h) stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ............................................................................ 6 

i) sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé 
požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly ........................................................................................................... 6 

j) vyhodnocení splnění požadavků obsahu zadání, popřípadě vyhodnocení souladu s body ........................................ 6 

k) komplexní zdůvodnění přijatého řešení ...................................................................................................................... 6 

l) vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch ............... 7 

m) výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 
stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení .................................................................................... 7 

n) vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky 
určené k plnění funkce lesa ........................................................................................................................................ 7 

o) návrh rozhodnutí o uplatněných námitkách ................................................................................................................ 9 

p) vyhodnocení uplatněných připomínek ......................................................................................................................... 9 

q) srovnávací text ............................................................................................................................................................ 9 

r) údaje o počtu listů odůvodnění změny č. 2 ÚP Zdiby ................................................................................................. 9 

 
 



3/9 
 

I. ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ZDIBY 

Územní plán Zdiby se mění následovně: 

– V kapitole Ac. Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně v podkapitole Ac2. Vymezení zastavitelných ploch se do 

tabulky k.ú. Zdiby vkládá text: „ 

Z30 DS - dopravní infrastruktura silniční  

– V podkapitole Ac3. Vymezení ploch přestavby se do tabulky k.ú. Zdiby vkládá text: „ 

P7 DS – dopravní infrastruktura silniční  

 

– V kapitole Ad. koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování 

v podkapitole A.d1 Doprava se vkládá text: „ 

■      WD19  tramvajová dráha včetně doprovodných dopravních staveb 

■      WD20  nová obslužná komunikace k veřejnému parkovišti P8 

■      WD21  veřejné parkoviště P8 

“ 

– V podkapitole Ad4. Občanské vybavení se vkládá text: „Změna č. 2 upravuje velikost ploch 

Z17 a Z19.“ 

 

 

– V kapitole Af. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití se 

v odstavci DS – Dopravní infrastruktura – silniční vkládá text: „ 

■ doprovodné dopravní stavby; 

“ 

 

– V kapitole Af. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití se vkládá 

odstavec: „DD – dopravní infrastruktura – drážní“ 

– V kapitole Af. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití se 

v odstavci DD – dopravní infrastruktura – drážní vkládá text: „ 

1)  Základní funkční využití: plochy dopravní obsluhy na území sídla i v krajinném 
území pro vedení tras kolejové dopravy v zastavěném, zastavitelném i nezastavitelném 
území. 

2)  Vhodné a převládající funkce: 
■ tramvajová dráha vč. elektrifikace; 
■ silnice, místní a účelové komunikace, chodníky, cesty; 
■ doprovodné dopravní stavby; 
■ veřejná prostranství, tramvajové zastávky; 
■ umísťování nezbytných účelových staveb souvisejících s dopravní obsluhou sídla 

a vybavením parteru; 
■ plochy zeleně sídelní v urbanizovaném i neurbanizovaném území - doprovodná 

a izolační zeleň. 

3)  Přípustné funkce: 
■ vedení tras technické infrastruktury. 

4)  Nepřípustné funkce: 
■ stavby a činnosti, které by narušovaly hlavní, určenou funkci ploch; 
■ veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují 

limity uvedené v předpisech. 

5)  Zvláštní podmínky: 
■ tramvajové zastávky jsou součástí tramvajové dráhy.“ 



4/9 
 

– V kapitole Af. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití se 

v odstavci Pro celé území obce vkládá text: „16) Pro všechny stabilizované plochy i plochy 

změn bude zajištěna dopravní obslužnost v navazujících stupních projektové 

dokumentace.“ 

 

– V kapitole Ag. vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které 

lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit se vkládá text: „ 

■ WD19  tramvajová dráha doprovodných dopravních staveb 

dotčené pozemky: k.ú. Zdiby: 12/3, 124/41, 192/4, 488/14, 512/43, 

119/10, 247/4, 488/6, 512/47, 202/6, 512/35, 488/8, 488/5, 488/3, 512/36, 

488/9, 202/1, 130/71, 512/48, 57/1, 201/2, 53/40, 57/14, 130/35, 488/1, 

25/14, 487/2, 57/2, 445, 449/11, 450, 451, 202/11, 211, 494/2. 

■ WD20  nová obslužná komunikace (Nová Průběžná), k veřejnému parkovišti P8 

dotčené pozemky: k.ú. Zdiby: 50, 53/40, 445. 

■ WD21  veřejné parkoviště P8 

dotčené pozemky: k.ú. Zdiby: 53/31, 445, 446. 

“ 

 

– V kapitole Ak. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené 

lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti se vkládá text: „, 

plocha změny Z19 byla Změnou č. 2 upravena.“ 

 

 

Údaje o počtu listů změny ÚP a počtu výkresů grafické části 

 Textová část změny ÚP obsahuje       2 strany 

 Grafická část změny ÚP obsahuje výkresy: 

 B.1 Výkres základního členění území     1 : 5 000 

 B.2 Hlavní výkres        1 : 5 000 

 B.3  Doprava        1 : 5 000 

 B.6 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 : 5 000 

 

Výkresy B.4 Vodní hospodářství, B.5 Energetika a spoje a B.7 Výkres etapizace nebyly Změnou č. 2 
dotčeny. 



5/9 
 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ZDIBY 
 

a) postup pořízení a zpracování změny územního plánu 

bude doplněno pořizovatelem 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území 

Změna ÚP nekoliduje s územně plánovací dokumentací sousedních obcí. 

c) soulad návrhu změny územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem 

Obec Zdiby je součástí Rozvojové oblasti Praha, sledované v rámci Politiky územního rozvoje České 
republiky (PÚR ČR), která bude následně upřesněna v Zásadách územního rozvoje (ZÚR) 
Středočeského kraje. 

Obec Zdiby je území s dominantním rozvojem bydlení, které využívá blízkost hl. m. Prahy (obec 
bezprostředně sousedí), významného krajinného potenciálu (údolí Vltavy), polohy při dálnici D8 
a Silničním okruhu kolem Prahy (SOKP), který povede jižně, těsně při hranici obce.  

Změna č. 2 je v souladu s Územním plánem velkého územního celku Pražského regionu, který byl 
schválen v prosinci 2006. Program rozvoje Středočeského kraje nesleduje v území obce žádný 
strategický záměr. Změna č. 2 není s těmito dokumenty v rozporu. 

d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území 
a požadavky na ochranu nezastavěného území 

Změna ÚP je v souladu s cíli a úkoly územního plánování obsaženými v §§ 18 a 19 stavebního zákona.  

V souladu s § 18 odst. (1) stavebního zákona má územně plánovací dokumentace směřovat ke shodě ve 
způsobu využívání a usměrňování vývoje v území, a to způsobem, který vede k vyváženému vztahu 
územních podmínek pro příznivé životní prostředí, hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 
obyvatel území – tj. udržitelný rozvoj území.  

Změna ÚP přispívá v souladu s § 18 odst. (2) stavebního zákona k zajištění předpokladů pro trvale 
udržitelný rozvoj území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů 
na rozvoji území.  

Změna ÚP je rovněž v souladu úkoly územního plánování obsaženými v jednotlivých odstavcích § 19 
stavebního zákona, stanovuje urbanistickou koncepci v území s ohledem na všechny hodnoty 
a podmínky v území. 

V řešeném území nejsou řešením změny ÚP dotčeny architektonické a urbanistické hodnoty, nejsou zde 
evidovány žádné nemovité kulturní památky, památkově chráněná území. Ve změně ÚP nejsou 
navrženým řešením dotčeny přírodní, kulturní ani civilizační hodnoty území, a to včetně urbanistického, 
architektonického dědictví. 

e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů 

Změna ÚP je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony o územním plánování 
a stavebním řádu (stavebního zákona), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek č. 500/2006 Sb. 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti a 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném znění.  

Změna ÚP vychází z ÚP je použito stejné názvosloví, grafické prostředí a struktura. Z důvodu zachování 
kontinuity s ÚP jsou ve změně ÚP převzaty funkční využití z ÚP, které jsou stanoveny v souladu s § 3 
odst. (4) vyhlášky 501/2006 Sb.  



6/9 
 

f) soulad návrhu změny ÚP s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů 

Bude doplněno pořizovatelem 

Změna ÚP byla pořizována zkráceným postupem podle §§ 55a a 55b stavebního zákona. Návrh změny 
ÚP pro veřejné projednání byl zpracován v souladu s požadavky obsahu změny ÚP na základě 
schváleného návrhu na pořízení usnesením zastupitelstva č. 103/9/2020 dne 24.9.2020. 

g) zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní 
informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí 

V souladu s ustanovením § 55a odst. 2) písmena d) stavebního zákona bude požádáno o stanovisko 
příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny k navrhovanému obsahu 
změny č. 2 ÚP Zdib. Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 116126/2020/KUSK bylo 
vydáno dne 10.9.2020 a požaduje hodnocení vlivů změny na EVL a PO soustavy NATURA 2000. 

h) stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 

V souladu s ustanovením § 55a odst. 2) písmena e) stavebního zákona bude rovněž požádáno 
o stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny územního plánu. 
Stanovisko krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 116126/2020/KUSK bylo vydáno dne 10.9.2020 
a požaduje hodnocení vlivů změny na ŽP (tzv. SEA). 

i) sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno, s uvedením 
závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 
nebyly 

Bude doplněno pořizovatelem 

j) vyhodnocení splnění požadavků obsahu zadání, popřípadě vyhodnocení 
souladu s body 

Návrh změny č. 2 ÚP Zdiby pro veřejné projednání byl zpracován v souladu s Obsahem Změny č. 2 
územního plánu Zdiby a vydaným stanoviskem krajského úřadu Středočeského kraje - odboru ŽP č.j. 
116126/2020/KUSK a následně schváleno pořízení a zpracování Změny č. 2 územního plánu Zdiby 
zkráceným postupem pořízení podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
v zastupitelstvu obce usnesením č. 103/9/2020 dne 24.9.2020. 

k) komplexní zdůvodnění přijatého řešení  

Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je v rozsahu měněných částí územního plánu. 

Předmětem Změny č. 2 územního plánu Zdiby je změna stabilizovaných ploch: ZO – zeleň ochranná 
a izolační, ZV – zeleň na veřejných prostranstvích, silnice III. třídy, ostatní místní obslužné komunikace, 
změna zastavitelných ploch: Z17 – OM – občanské vybavení – komerční zařízení malá a střední, Z19 – 
OK – občanské vybavení – komerční zařízení plošně rozsáhlá, ZO – zeleň ochranná a izolační, hlavní 
místní obslužné komunikace a změna nezastavitelné plochy NZ – plochy zemědělské – orná půda na 
plochu DS – dopravní infrastruktura – silniční. 

Změnou č. 2 je upravena i plocha Z19, která je podmíněna zpracováním územní studie ÚS1. Úprava 
plochy ÚS1 nemá vliv na koncepci danou územním plánem. Plocha byla zahrnuta do řešení Změny č. 2 
z důvodu prokázání nezbytnosti zahrnutí předmětné plochy. Zpřesňujícím podkladem pro vymezení 
plochy DS a DD byla zpracovaná projektová dokumentace.  

Plocha DD – dopravní infrastruktura – drážní se vymezuje pro vedení tramvajové trati. Tramvajová dráha 
je vedena z větší části v koridoru vymezeném silnicí II/608 s tím, že bude tohoto koridoru plně využito. 



7/9 
 

Plocha DS – dopravní infrastruktura – silniční se vymezuje pro vedení dopravy a hlavní místní obslužné 
komunikace, včetně vymezení území pro plánované parkoviště P+R (vyznačeno jako plocha P8 ve 
výkrese B.3 Doprava).  

Vymezený dopravní koridor (plochy DD a DS) je současně vymezen jako veřejně prospěšná stavba 
WD19. Z důvodu komplexního a uceleného řešení je zahrnut celý dopravní koridor (plochy DD a DS) pro 
možnost zřízení jak tramvajové dráhy, tak všech doprovodných dopravních staveb. Souběžně s tělesem 
lze zřídit i cyklistické propojení ze Sedlce do Prahy.  

Obec Zdiby je území s dominantním rozvojem bydlení, které využívá blízkost hl. m. Prahy (obec 
bezprostředně sousedí), významného krajinného potenciálu (údolí Vltavy), polohy při dálnici D8 
a Silničním okruhu kolem Prahy (SOKP), který povede jižně, těsně při hranici obce z toho důvodu je 
velice vhodné napojit obec na městskou hromadnou dopravu Hlavního města Prahy zejména vybudování 
tramvajové trati. Součástí návrhu Změny č. 2 jsou navržené plochy DS, kterými je zajišťována návaznost 
na hlavní silnici II. třídy (II/608) pro umístění doprovodných dopravních staveb.  

Pro potřeby umístění parkoviště P+R (parkoviště P8)  je využito soukromých pozemků v k.ú. Zdiby v jižní 
části správního území obce z toho důvodu jsou vymezeny jako veřejně prospěšné stavby. V severní části 
správního území je rozšířena plocha křižovatky, z důvodu ochrany území je plocha vymezena jako 
veřejně prospěšná stavba.  

K navyšování nových zastavitelných ploch dochází pouze v nezbytném rozsahu, zejména pro potřeby 
umístění smyčky a parkoviště P+R (parkoviště P8). Návrh je vhodný z důvodu realizace tramvajové dráhy 
v stávající dopravní trase, čímž je maximálně snížen negativní vliv na hustotu obyvatel a osídlení 
a zejména není nutné provádět nadměrné asanační práce území.   

Změna č. 2 je zpracovávána z důvodu požadavku investora pro výstavbu tramvajové dráhy, záchytného 
parkoviště P+R a doprovodných dopravních staveb.  

Veškeré dopravní plochy řešené Změnou č. 2 ÚP Zdiby jsou vymezeny jako veřejně prospěšné stavby 
(WD19, WD20, WD21) z důvodu obav, aby nemohlo dojít k zamezení vybudování záměrů.  

VSTUPNÍ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Vstupní limity byly změnou ÚP respektovány. 

l) vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 
vymezení zastavitelných ploch 

Řešení změny č. 2 ÚP Zdiby vychází zejména z aktuálního stavu a podmínek v řešeném území 
a z požadavků na rozvoj obce. K navyšování nových zastavitelných ploch dochází pouze v nezbytném 
rozsahu, zejména pro potřeby umístění smyčky a parkoviště P+R (parkoviště P8). Změnou č. 2 ÚP byla 
zredukována zastavitelná plocha Z17 z důvodu umístění tramvajové smyčky. 

m) výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách 
územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby 
jejich vymezení 

Změnou č. 2 ÚP Zdiby nejsou vymezeny záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny 
v Aktualizacích Zásad územního rozvoje SčK. 

n) vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský 
půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

Způsob identifikace lokalit záboru a rozvojových lokalit v grafické části dokumentace 

Vyhodnoceny jsou pouze rozvojové plochy navržené územním plánem k zastavění (zastavitelné plochy), 
zabírající zemědělskou půdu. Označeny jsou číselně a vyhodnoceny v tabulce. Podkladem pro určení 
kultur v jednotlivých lokalitách byla katastrální mapa. 

Návrh ploch DS v zastavěném území nebyl vyhodnocen, neboť vymezené plochy jsou do 2 000 m2. 



8/9 
 

Investice do půdy  

Ve správním území obce Zdiby nejsou provedeny meliorace pro odvodnění pozemků. Stávající meliorace 
nejsou Změnou č. 2 dotčeny. 

Bonitované půdně ekologické jednotky 

Výchozím podkladem ochrany zemědělského půdního fondu pro územně plánovací činnosti jsou 
bonitované půdně ekologické jednotky – BPEJ.  

BPEJ vyjadřuje: klimatický region, hlavní půdní jednotku, číselnou kombinaci skeletovitosti a expozice 
půdy. Pomocí tohoto kódu se přiřazuje jednotlivým BPEJ stupeň třídy ochrany zemědělské půdy.  

Příklad kódu BPEJ : 2.02.12 

2 klimatický region 

02 hlavní půdní jednotka, charakterizovaná půdním typem, subtypem, substrátem 
a zrnitostí včetně charakteru skeletovitosti, hloubky půdního profilu a vláhového 
režimu v půdě 

12      číselná kombinace skeletovitosti, hloubky a expozice půdy 

Charakteristika tříd ochrany 

I. Do I. třídy ochrany jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, 
převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze 
zemědělského půdního fondu pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou 
ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu (nenachází se ve 
správním území obce Žďár). 

II. Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 
regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 
o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 
podmíněně zastavitelné. 

TABULKA „VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 
NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND“ 

O
z
n

a
č
e
n

í 
p

lo
c
h

y
 /

 k
o

ri
d

o
ru

 

Navržené využití 

S
o

u
h

rn
 v

ý
m

ě
ry

 z
á
b

o
ru

 (
h

a
) 

Výměra 
záboru podle 
tříd ochrany 

(ha) 

O
d

h
a
d

 v
ý
m

ě
ry

 z
á
b

o
ru

, 

n
a
 k

te
ré

 b
u

d
e
 p

ro
v
e
d

e
n

a
 

re
k
u

lt
iv

a
c

e
 n

a
 

z
e
m

ě
d

ě
ls

k
o

u
 p

ů
d

u
 

In
fo

rm
a
c
e
 o

 e
x
is

te
n

c
i 

z
á
v
la

h
 

In
fo

rm
a
c
e
 o

 e
x
is

te
n

c
i 

o
d

v
o

d
n

ě
n

í 

In
fo

rm
a
c
e
 o

 e
x
is

te
n

c
i 

s
ta

v
e
b

 k
 o

c
h

ra
n

ě
 

p
o

z
e
m

k
u

 p
ře

d
 e

ro
z
n

í 

č
in

n
o

s
tí

 v
o

d
y

 

In
fo

rm
a
c
e
 p

o
d

le
 

u
s
ta

n
o

v
e
n

í 
§

 3
 o

d
s
t.

 1
 

p
ís

m
. 

g
) 

I.      

DS 
(WD19) 

Dopravní infrastruktura 
- silniční 

0,02 0,02 - - - - - 

DS 
(WD20) 

Dopravní infrastruktura 
- silniční 

0,27 0,27 - - - - - 

Dopravní infrastruktura 
- silniční 

0,53 0,53 - - - - - 

DS 
(WD21) 

Dopravní infrastruktura 
- silniční 

2,22 2,22 - - - - - 

- 
(WD20) 

Hlavní místní obslužné 
komunikace 

0,34 0,34 - - - - - 

ZÁBOR ZPF CELKEM 3,38 3,38 

 
Celkem nový zábor 3,09 3,09 

Celkem zábor, který byl vyhodnocen 
z předchozí ÚPD 

0,29 0,29 

Navrhované záměry Změnou č. 2 ÚP Zdiby si vyžádají celkový zábor 3,38 ha zemědělského půdního 
fondu. Z toho na 0,29 ha byl proveden zábor v předešlých územně plánovacích dokumentací. Celkové 
navýšení záboru půdního fondu v ÚP Zdiby je 3,09 ha. 



9/9 
 

ZDŮVODNĚNÍ NAVRHOVANÉHO ODNĚTÍ ZPF 

K navyšování nových zastavitelných ploch dochází pouze v nezbytném rozsahu, zejména pro potřeby 
umístění parkoviště P+R (parkoviště P8), pro přehlednost je označení plochy převzato z výkresu B6 VPS 
- WD21. K navrhovanému parkoviště P+R (parkoviště P8) je navržen příjezd ze západní strany z nové 
obslužné komunikace (Nová Průběžná), která je vymezena na plochách DS (plocha dopravní silniční) 
a hlavní místní obslužné komunikace. Z hlediska záboru ZPF se jedná o nezbytný zábor pro umístění 
silničního tělesa vč. všech přidružených konstrukcí. Jedná se o veřejně prospěšný zájem, který svým 
významem výrazně převyšuje veřejný zájem ochranu ZPF. Část plochy již byla z hlediska ZPF 
vyhodnocována v přechozí ÚPD, a to konkrétně plocha Z17 s funkčním využitím OM – občanské 
vybavení – komerční zařízení malá a střední. Tato plocha je Změnou č. 2 změněna na plochu DS – 
doprava silniční z důvodu ponechání dostatečně velké územní rezervy pro umístění příjezdu 
k záchytnému parkovišti a vytvoření nové křižovatky z nové obslužné komunikace (Nová Průběžná). 

K dalšímu novému záboru ZPF nedochází z důvodu, že se jedná o plochy v současně zastavěném území 
nebo o plochu přestavby P7 (tramvajová dráha). 

V grafické části jsou vyznačené plochy šedivé, které jsou předmětem Změny č. 2, z důvodu komplexního 
řešení, ale nemění se funkční využití. 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ  

V návrhu Změny č. 2 ÚP Zdiby byly respektovány zásady ochrany zemědělského půdního fondu.  

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 

Změnou č. 2 ÚP Zdiby není uvažováno se záborem pozemků určených pro plnění funkcí lesa (PUPFL).  

o) návrh rozhodnutí o uplatněných námitkách 

Bude doplněno pořizovatelem po veřejném projednání 

p) vyhodnocení uplatněných připomínek 

Bude doplněno pořizovatelem po veřejném projednání 

q) srovnávací text  

Výroková část územního plánu s vyznačením změn (srovnávací text) je samostatnou přílohou č. 1 
odůvodnění změny ÚP. Pro lepší přehlednost jsou doplňované (podtržené) texty odlišeny barevně.  

r) údaje o počtu listů odůvodnění změny č. 2 ÚP Zdiby 

Odůvodnění Změny č. 2 ÚP Zdiby obsahuje: 

 Textová část  strana 5 – 9 

 Grafická část změny ÚP obsahuje výkresy: 

 D.1 Koordinační výkres       1 : 5 000 

 D.2 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 : 5 000 

 D.3 Širší vztahy        1 : 50 000 

 


